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Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének  
58/2012. (XI. 29.) önkormányzati rendelete  

az önkormányzati adóügyekre érvényes adóeljárási szabályokról  
 
 
  

Bevezetés 
 

Eger Megyei Jogú Város Közgyűlése (továbbiakban: Közgyűlés) az adózás rendjéről 
szóló 2003. évi XCII. törvény (továbbiakban: Art.) 38.§ (6) bekezdésben valamint a 175.§ 
(24) bekezdésben, illetőleg az önkormányzati adóhatóságok által rendszeresíthető 
bevallási, bejelentési nyomtatványok tartalmáról szóló 35/2008. (XII.31.) PM rendelet 
(továbbiakban: PM rendelet) 1.§-ában kapott felhatalmazása alapján a következőeket 
rendeli el: 

I. Fejezet 
 

Általános rendelkezések  
 

1. Értelmező rendelkezések 
 

1.§ E rendelet alkalmazásában  
 
1.) adóhatóság: Eger Megyei Jogú Város önkormányzati adóhatósága, 
 
2.) adókötelezettség: a bevallási, a bejelentési, a változás-bejelentési és adatszolgáltatási 

kötelezettség, 
  

3.) elektronikus adófizetés: készpénz helyettesítő fizetési eszközzel teljesíthető 
adófizetés, amely a pénzforgalmi szolgáltató által kibocsátott bankkártyának, 
hitelkártyának az adóhatóság ügyfélszolgálatán rendelkezésére bocsátott eszközön 
(POS terminál) történő használatával valósul meg.      

    
 

2. Bejelentési, bevallási, adatszolgáltatási kötelezettségek teljesítése és 
kérelmek benyújtása 

 
2.§ (1) A Közgyűlés elrendeli, hogy a helyi adókkal, a gépjárműadóval 
kapcsolatos adókötelezettségek teljesítését az adóhatóság felé az önkormányzat 
honlapján (ado.eger.hu) közzétett nyomtatványokon kell teljesíteni. 

 
(2) A Közgyűlés elrendeli, hogy az adóhatósághoz teljesítendő 

adókötelezettség, illetve más egyéb kérelmek benyújtása az önkormányzat által 
közzétett módon, elektronikus úton is teljesíthető. 

 
   (3) A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) 52.§ 26. 

pontjában nevesített vállalkozások a helyi adókkal és más önkormányzat költségvetése 
javára megállapított adókkal, díjakkal kapcsolatos adókötelezettségeiket és egyéb más 
kérelmeiket, beadványaikat kizárólag elektronikus úton nyújthatják be. 
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   (4) Amennyiben az adózó helyett annak képviselője nyújtja be 
elektronikusan a teljesítendő adókötelezettséget vagy más egyéb kérelmet, úgy az első 
elektronikus ügyintézés időpontját megelőző munkanapon az erre rendszeresített 
papíralapú nyomtatványon köteles bejelenteni képviseleti jogosultságát az 
adóhatósághoz, illetve azt, hogy a képviseleti jogosultság tartalma mely 
adókötelezettségre, kérelem benyújtásra terjed ki.      

    
II. Fejezet 

 
Nyomtatványok és speciális adófizetési módok 

 
3. A papír alapon és elektronikus úton teljesíthető adókötelezettségekre 

vonatkozó rendelkezések 
 

3.§ (1) Az adóhatóság az adókötelezettségek, kérelmek teljesítéséhez 
nyomtatványt, elektronikus űrlapot rendszeresít. Ezen többek között a bejelentést, az 
adóbevallást, az adatszolgáltatást, az önellenőrzést, az adófizetés átvezetést, a különféle 
egyeztetéseket, kérelmeket lehet benyújtani.  

 
(2) A rendszeresített nyomtatványon történő teljesítéssel azonos értékű, ha 

az iratot az adózó az adóhatóság honlapján (ado.eger.hu) közzétett számítógépes 
program segítségével tölti ki és állítja elő, és a kinyomtatott iratot aláírva az 
adóhatósághoz benyújtja, illetőleg elektronikus úton küldi meg az adóhatósághoz. 

 
(3) Az adóhatóság meghatározza és közzéteszi a rendszeresített 

nyomtatványok tartalmát és formáját, gondoskodik arról, hogy azok az adózók számára 
megfelelő időben, könnyen elérhető helyen álljanak rendelkezésre. A bevallási és 
adatszolgáltatási nyomtatványokat és kérelem űrlapokat - ideértve az adóhatóság 
honlapján közzétett informatikai alkalmazásokat - a benyújtásukra előírt határidőt 
megelőzően legalább 30 nappal kell közzétenni.  

 
(4) Az adóhatóság az internetes honlapján folyamatosan közzéteszi azt az 

adatformátumot, amelyben az adóalany az ellenőrzés során az elektronikus 
adathordozón tárolt adatokat rendelkezésre bocsátja. Amennyiben az adatformátum 
megváltozik, az adóhatóság köteles a változást megelőzően legalább 30 nappal az új 
adatformátumot közzétenni. Az önkormányzati adóhatóság az adatformátum 
megváltozását az önkormányzat hivatalos lapjában is közzéteszi. 

 
4. Fizetési módokról szóló rendelkezések 

 
4.§ (1) Az adózó az önkormányzati adóhatóság hatáskörébe tartozó adók és 
díjak tekintetében – előzetes hozzájárulások alapján – csoportos beszedési megbízás 
alapján is teljesíthet fizetést.  
  
  (2) Az adózó az önkormányzati adóhatóság hatáskörébe tartozó adók és 
díjak tekintetében az adóhatóság ügyfélszolgálatán elektronikus módon POS 
terminálon keresztül bankkártyával is fizethet.  
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III. Fejezet 

 
Záró rendelkezések 

 
5.§ (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel - 2013. január 1-jén lép 
hatályba. 

  (2) A 2.§ (3) bekezdése 2014. január 1-jén lép hatályba.  

  

6.§ Hatályát veszti Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az 
elektronikus úton teljesíthető adókötelezettségekről szóló 36/2011. (IX.30.) 
önkormányzati rendelete.  

 

Eger, 2012. november 29. 
 
 

     Habis László s.k.   Dr. Kovács Luca s.k. 
       Polgármester              Jegyző 

 
 
 
 
 
 
 


